

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Del 30/09/2024 n. 1170

Settore III

3.3 - Area Viabilità - Gestione e sviluppo

3.3.1 - UO Esercizio e Coordinamento

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA NELL'INTERSEZIONE TRA LA S.P. N. 2 "SIROLO-SENIGALLIA" AL KM 8+390 E LA STRADA COMUNALE "VIA SBROZZOLA" - COMUNE DI CAMERANO. APPROVAZIONE SAL N. 3 E PAGAMENTO DIRETTO AI SUBAPPALTATORI ECOCOSTRUZIONI S.R.L. DI MONTE ROBERTO (AN) E CORI S.R.L. DI LORETO (AN)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

- con nota prot. n. 32818 del 30.09.2020 la Regione Marche trasmetteva il Decreto n. 203 del 25.09.2020 attraverso il quale, tra gli altri, ammetteva a finanziamento l'intervento denominato "Realizzazione di una rotatoria nell'intersezione tra la S.P. 2 "Sirolo-Senigallia" al km 8+390 e la S.C. "Via Sbrozzola" nel Comune di Camerano" nell'importo complessivo di € 1.300.000,00;
- con Delibera del Consiglio Provinciale n. 18 del 2.10.2020 si approvava lo schema di convenzione per la realizzazione di una rotatoria nell'intersezione tra la S.P. n. 2 "Sirolo-Senigallia" al Km 8+390 e la Strada Comunale "Via Sbrozzola", tra la Regione Marche, la Provincia di Ancona e il Comune di Camerano, e si dava atto del fatto che la Provincia di Ancona è il soggetto sub-attuatore del suddetto intervento;

VISTA la Convenzione repertoriata al n. 961/2020 della Regione Marche (acquisita al protocollo dell'ente con il n. 42906/2020) e sottoscritta tra la Regione Marche, la Provincia di Ancona e il Comune di Camerano;

CONSIDERATO che nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023, adottato con Decreto del Presidente della Provincia n. 166 del 23.12.2020 (approvato con Deliberazione Consiliare n. 3 del 18.02.2021) e successivamente modificato con Delibere di Consiglio n. 24/2021, n. 34/2021 e n. 37/2021, risultano previsti i "Lavori per la realizzazione di una rotatoria nell'intersezione tra la S.P. n. 2 "Sirolo-Senigallia" al km 8+390 e la Strada Comunale "Via Sbrozzola" – Comune di Camerano" nell'importo complessivo di € 1.300.000,00;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 241 del 1.03.2022 attraverso la quale:

- veniva approvato, il progetto di fattibilità tecnico-economica dei lavori sopra specificati, acquisito al protocollo dell'ente in data 22.02.2022 con il n. 6338/2022, nell'importo complessivo di € 1.300.000,00 di cui € 882.897,00 per lavori ed € 417.103,00 per somme a disposizione;
- veniva dato atto che la somma complessiva di € 1.300.000,00 risulta finanziata con le risorse disponibili al Capitolo 20210050002, derivanti da contributo regionale di cui al Decreto n. 203 del 25.09.2020;

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 1483 del 22.11.2022 veniva approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto, nell'ammontare complessivo di € 1.300.000,00 così ripartito:

A) Importo esecuzione delle lavorazioni (base d'asta)		Euro
	A misura	867.750,00
B) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza		
	A misura	22.250,00
C) Oneri della sicurezza aggiuntivi		
	A misura	9.283,68
Totale Appalto (A+B+C)		899.283,68
D) Somme a disposizione della stazione appaltante per:		
D01	Lavori, servizi e forniture in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	2.061,90
D03	Allacciamenti a pubblici servizi	5.000,00
D04	Imprevisti – Compenso Revisione Prezzi	15.000,00
D05	Acquisizione aree o immobili	70.000,00
D07	Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti	90.812,01
D11	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici (CNPAIA E IVA incluse)	20.000,00
D12	IVA 22% ed eventuali altre imposte (su A+B+C)	197.842,41
Totale D)		400.716,32
TOTALE PROGETTO		1.300.000,00
Le somme a disposizione di cui alle lett. D1, D3, D7 e D11 verranno liquidate previa presentazione di fattura secondo le disposizioni del vigente Regolamento Provinciale per lavori, prestazioni di servizi e forniture di beni in economia		

CONSIDERATO che con il medesimo provvedimento n. 1483/2022:

- si autorizzava l'aggiudicazione mediante procedura aperta – ai sensi dell'art. 60 e dell'art. 36, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. – dei lavori sopra citati, riconducibili alla categoria prevalente OG3 "Lavori stradali" secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 rispetto a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara - contratto a misura ai sensi dell'art. 3, comma 1, lettera eeeee del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- venivano assunti, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000, due prenotazioni di impegno di spesa al Capitolo 20210050002 di ciascun esercizio finanziario, nei seguenti importi:
 - € 1.107.051,66 – imp. n. 1777/2022 – esercizio finanziario 2022;
 - € 120.000,00 – imp. n. 164/2023 – esercizio finanziario 2023;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1617 del 14.12.2022 attraverso la quale:

- veniva approvata, ai sensi degli artt. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione dei lavori denominati "Realizzazione di una rotatoria nell'intersezione tra la S.P. 2 "Sirolo-Senigallia" al km 8+390 e la S.C. "Via Sbrozzola" nel Comune di Camerano", così come formulata nel verbale di gara del 6/12/2022 (BAN 264L);
- veniva aggiudicato l'appalto in argomento alla ditta EDILBENINCASA S.R.L. (C.F./P.I. 02905640781) con sede legale a Corigliano Rossano (CS), Via dell'Ecologia n. 28 – cap 87064, a seguito del ribasso offerto del – 21,135% sull'importo a base di gara (€ 867.750,00), per un importo netto di € 715.884,72 di cui € 31.533,68 per oneri di sicurezza, oltre Iva 22%, per un totale di € 873.379,36;
- veniva rinviata l'adozione del provvedimento attraverso il quale si rilevava l'efficacia dell'aggiudicazione nei confronti dell'operatore economico sopra indicato, al momento della conclusione con esito positivo della verifica dei requisiti di ordine generale autocertificati dal concorrente in sede di gara;
- veniva dato atto che l'aggiudicatario ha indicato l'eventuale possibilità di ricorrere al subappalto delle lavorazioni oggetto di appalto;
- veniva dato atto che la suddetta spesa complessiva di € 873.379,36 è finanziata con le risorse disponibili al Capitolo 20210050002 dei relativi esercizi finanziari;

DATO ATTO che l'impegno di spesa n. 1777/2022 è stato rinominato con gli impegni n. 278/2023 e n. 279/2023 assunti al Cap. 20210050002 dell'esercizio finanziario 2023;

VISTA altresì la determinazione dirigenziale n. 528 del 18.04.2023 attraverso la quale:

- veniva preso atto che dalla verifica in capo alla ditta aggiudicataria EDILBENINCASA S.R.L. (C.F./P.I. 02905640781) con sede legale a Corigliano Rossano (CS), Via dell'Ecologia n. 28 – cap 87064, dei requisiti di ordine generale previsti dall'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. – come comunicato dal Responsabile dell'ufficio gare con il parere prot. n. 1588 del 17.01.2023 – la stessa ditta risulta in possesso dei requisiti di ordine generale autocertificati in sede di partecipazione alla gara;
- veniva rilevata, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l'efficacia dell'aggiudicazione dell'appalto denominato "Realizzazione di una rotatoria nell'intersezione tra la S.P. 2 "Sirolo-Senigallia" al km 8+390 e la S.C. "Via Sbrozzola" nel Comune di Camerano", in favore della ditta EDILBENINCASA S.R.L. (C.F./P.I. 02905640781) con sede legale a Corigliano Rossano (CS), Via dell'Ecologia n. 28 – cap



Provincia
di Ancona

87064, a seguito del ribasso offerto del – 21,135% sull'importo a base di gara (€ 867.750,00), per l'importo netto di € 715.884,72 di cui € 31.533,68 per oneri di sicurezza, oltre Iva 22%, per un totale di € 873.379,36;

- veniva approvato il nuovo seguente quadro economico, a seguito dell'aggiudicazione in favore della sopradetta ditta, in cui il ribasso d'asta è stato utilizzato per incrementare la voce D01 "Lavori, servizi e forniture in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto" e la voce D04 "Imprevisti" nell'importo complessivo di € 1.300.000,00 così ripartiti:

A) Importo esecuzione delle lavorazioni		Euro
	A misura	684.351,04
B) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza		
	A misura	22.250,00
C) Oneri della sicurezza aggiuntivi		
	A misura	9.283,68
Totale Appalto (A+B+C)		715.884,72
D) Somme a disposizione della stazione appaltante per:		
D01	Lavori, servizi e forniture in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	22.061,90
D03	Allacciamenti a pubblici servizi	5.000,00
D04	Imprevisti – Compenso Revisione Prezzi	218.746,73
D05	Acquisizione aree o immobili	70.000,00
D07	Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti	90.812,01
D11	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici (CNPAIA E IVA incluse)	20.000,00
D12	IVA 22% ed eventuali altre imposte (su A+B+C)	157.494,64
	Totale D)	584.115,28
	TOTALE PROGETTO	1.300.000,00

Le somme a disposizione di cui alle lett. D1, D3, D7 e D11 verranno liquidate previa presentazione di fattura secondo le disposizioni del vigente Regolamento Provinciale per lavori, prestazioni di servizi e forniture di beni in economia

- veniva costituito il gruppo di lavoro cui affidare la gestione delle fasi di Direzione Lavori, composto dal personale tecnico del settore III ed esterno come di seguito indicato:
Responsabile del Procedimento: Dott. Ing. Monica Ulissi – Responsabile dell'Area "Viabilità – Gestione e sviluppo" del Settore III;
Ufficio di Direzione Lavori:

- Direttore dei lavori, Direttore Operativo, CSE e Contabilità: Dott. Ing. Raffaele Solustri (incarico esterno già conferito con D.D. n. 1190/2021);
 - Collaudatore Statico: Dott. Ing. Nicola Verdolini – Esperto tecnico dell’Area “Progettazione e lavori” del Settore III;
 - Collaudatore Tecnico Amministrativo: Dott. Ing. Riccardo Cerasa – Responsabile dell’Area “Progettazione e lavori” del Settore III;
 - Ispettore di cantiere: da definire tra il personale dell’Area Viabilità – Gestione e sviluppo;
- veniva dato atto che la spesa di € 873.379,36 (iva compresa), pari all’importo dei lavori aggiudicati in favore della suddetta ditta, risulta finanziata con i fondi derivanti da contributo regionale di cui al Decreto n. 203 del 25.09.2020 e disponibili al Cap. 20210050002 dell’esercizio finanziario 2023, impegno n. 278/2023 e n. 279/2023;
- venivano assunti, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000, in favore della ditta EDILBENINCASA S.R.L. (C.F./P.I. 02905640781), due sub-impegni di spesa così suddivisi:
- sub-impegno n. 272/2023 di € 39.492,46 sull’impegno n. 279/2023 assunto sul Capitolo 20210050002 dell’esercizio finanziario 2023;
 - sub-impegno n. 273/2023 di € 833.886,90 sull’impegno n. 278/2023 assunto sul Capitolo 20210050002 dell’esercizio finanziario 2023;

VISTI:

- il contratto Rep. n. 952 del 26.07.2023;
- il verbale di consegna dei lavori sopradetti, sottoscritto in data 22.09.2023, con ultimazione prevista per il giorno 18.05.2024 (240 giorni);

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1164 del 15.09.2023 mediante la quale veniva sostituito il RUP dell’appalto in oggetto, affidando lo stesso ruolo al Dott. Ing. Alessandro Berluti – Responsabile dell’Area Controllo Ponti e infrastrutture, Catasto strade e trasporti del Settore III dell’ente;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1415 del 7/11/2023 con la quale è stato autorizzato il subappalto in favore della ditta ECOCOSTRUZIONI S.R.L. (C.F. e P.I. 02598590426) con sede legale a Monte Roberto (AN), Strada Provinciale n. 1/3 – C.A.P. 60030, relativamente alla realizzazione delle lavorazioni appartenenti alla categoria OG3 – realizzazione rotatoria con le relative opere previste – per un importo netto di € 217.427,06 di cui € 7.770,22 per oneri di sicurezza, da corrispondere direttamente al subappaltatore, ai sensi dell’art. 105, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1450 del 14.11.2023 attraverso la quale veniva concessa alla ditta EDILBENINCASA S.R.L., affidataria dei lavori in oggetto, l’anticipazione contrattuale prevista dall’art. 35, comma 18, del D.Lgs. n. 50/2016, nell’importo di € 143.176,94 (pari al 20% di € 715.884,72), oltre Iva 22%, per un totale di € 174.675,87;

DATO ATTO che:

- l'impegno n. 278/2023 è stato rinominato con il n. 315/2024 – sub-impegno n. 155/2024 assunto al Cap. 20210050002 dell'esercizio finanziario 2024;
- l'impegno n. 279/2023 è stato rinominato con il n. 316/2024 – sub-impegno n. 159/2024 assunto al Cap. 20210050002 dell'esercizio finanziario 2024;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 83 del 25.01.2024 mediante la quale:

- veniva approvato il SAL n. 1 inerente i lavori in oggetto, da cui si rileva che i lavori eseguiti dalla ditta EDILBENINCASA S.R.L. (C.F./P.I. 02905640781), ammontano ad € 203.131,09 oltre Iva 22%;
- veniva approvato il certificato di pagamento n. 1 del 27/12/2023 da cui risulta il credito alla suddetta impresa, dedotto l'importo di € 40.626,22 relativo al recupero dell'anticipazione e al netto delle ritenute per infortuni 0,5%, di € 161.489,21 oltre Iva 22%, per un totale di € 197.016,84;
- veniva approvato altresì il verbale di concordamento nuovi prezzi acquisito al protocollo dell'ente con il n. 869/2024 e il relativo computo denominato "Analisi dei prezzi";
- veniva disposto di liquidare la somma complessiva di € 197.016,84 nel modo seguente:
 - € 115.988,67 (€ 80.461,04 + iva 22% pari ad € 35.527,63 e calcolata sull'importo totale di € 161.489,21) alla ditta EDILBENINCASA S.R.L. (C.F./P.I. 02905640781);
 - € 81.028,17 alla ditta ECOCOSTRUZIONI S.R.L. (C.F. e P.I. 02598590426) con sede legale a Monte Roberto (AN), Strada Provinciale n. 1/3 – C.A.P. 60030, stante la nota prot. n. 869 del 10/01/2024 e ai sensi del comma 13 dell'art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016, quale ditta subappaltatrice intervenuta nelle lavorazioni di cui al SAL n. 1, attraverso versamento sul conto corrente bancario dedicato indicato nella nota prot. n. 38183/2023 così come specificato con nota prot. n. 2625/2024;
- veniva dato atto che la spesa di € 197.016,84 (€ 161.489,21 + IVA al 22%), risulta così finanziata:
 - per € 39.492,46 con i fondi disponibili sull'impegno n. 316/2024 al Cap. 20210050002 dell'esercizio finanziario 2024, sub-impegno n. 159/2024;
 - per € 157.524,38 con i fondi disponibili sull'impegno n. 315/2024 al Cap. 20210050002 dell'esercizio finanziario 2024, sub-impegno n. 155/2024;

TENUTO CONTO che con determinazione dirigenziale n. 247 del 28.02.2024 veniva autorizzato il subappalto delle lavorazioni appartenenti alla categoria OG3 – lavori di asfaltatura - in favore della ditta CORI S.R.L. (C.F. e P.I. 01097310435) con sede legale a Loreto (AN), Via Brecce n. 229 – C.A.P. 60025, per un importo netto di € 97.391,73 comprensivo di € 3.534,33 per oneri di sicurezza, da corrispondere direttamente al subappaltatore, ai sensi dell'art. 105, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che:

- con determinazione dirigenziale n. 581 del 15.05.2024 veniva concessa, ai sensi dell'art. 107, comma 5, del D.lgs 50/2016, una proroga del termine di ultimazione dei lavori di che trattasi di n. 45 giorni naturali e consecutivi, stabilendo pertanto che il nuovo termine è il giorno 2.07.2024;
- con determinazione dirigenziale n. 795 del 04.07.2024 veniva concessa, ai sensi dell'art. 107, comma 5, del D.lgs 50/2016, una proroga del termine di ultimazione dei lavori di che trattasi di n. 5 giorni naturali e consecutivi, stabilendo pertanto che il nuovo termine è il giorno 7.07.2024;

TENUTO CONTO che con determinazione dirigenziale n. 818 del 10.07.2024:

- veniva approvato il SAL n. 2 inerente i lavori in oggetto, da cui si rilevava che i lavori eseguiti dalla ditta EDILBENINCASA S.R.L. (C.F./P.I. 02905640781), ammontano ad € 442.909,53 oltre Iva 22%;
- veniva approvato il certificato di pagamento n. 2 del 18/06/2024 da cui risultava il credito alla suddetta impresa, dedotto l'importo di € 88.581,91 relativo al recupero dell'anticipazione concessa e la somma di € 161.489,21 per acconto già concesso (certificato di pagamento n. 1 del 27/12/2023), al netto delle ritenute per infortuni 0,5%, di € 190.623,86 oltre Iva 22%, per un totale di € 232.561,11;
- veniva disposto di liquidare la somma complessiva di € 232.561,11 nel modo seguente:
 - € 172.232,14 (€ 130.294,89 + iva 22% pari ad € 41.937,25 e calcolata sull'importo totale di € 190.623,86) alla ditta EDILBENINCASA S.R.L. (C.F./P.I. 02905640781);
 - € 60.328,97 alla ditta ECOCOSTRUZIONI S.R.L. (C.F. e P.I. 02598590426) con sede legale a Monte Roberto (AN), Strada Provinciale n. 1/3 – C.A.P. 60030, stante la nota prot. n. 24291 del 02/07/2024 e ai sensi del comma 13 dell'art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016, quale ditta subappaltatrice intervenuta nelle lavorazioni di cui al SAL n. 2, attraverso versamento sul conto corrente bancario dedicato indicato nella nota prot. n. 24884/2024;
- veniva dato atto che la spesa di € 232.561,11 (€ 190.623,86 + IVA al 22%), risulta finanziata con i fondi disponibili sull'impegno n. 315/2024 al Cap. 20210050002 dell'esercizio finanziario 2024, sub-impegno n. 155/2024;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 974 del 9/08/2024 mediante la quale:

- veniva approvata la perizia di variante redatta ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. c) ed e), del D.Lgs 50/2016 e relativa ai lavori in oggetto, nell'importo netto di € 858.625,09 ed il conseguente nuovo quadro economico così ripartito:

A) Importo esecuzione delle lavorazioni	Euro
A misura	810.703,79
B) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza	
A misura	23.849,74
C) Oneri della sicurezza aggiuntivi	
A misura	24.071,56
Totale Appalto (A+B+C)	
	858.625,09
D) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
D01 Lavori, servizi e forniture in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	22.061,90
D03 Allacciamenti a pubblici servizi	5.000,00
D04 Imprevisti – Compenso Revisione Prezzi	44.603,48
D05 Acquisizione aree o immobili	70.000,00
D07 Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e	90.812,01



	contabilità, assicurazione dei dipendenti	
D11	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici (CNPAIA E IVA incluse)	20.000,00
D12	IVA 22% ed eventuali altre imposte (su A+B+C)	188.897,52
	Totale D)	441.374,91
	TOTALE PROGETTO	1.300.000,00

Le somme a disposizione di cui alle lett. D1, D3, D7 e D11 verranno liquidate previa presentazione di fattura secondo le disposizioni del vigente Regolamento Provinciale per lavori, prestazioni di servizi e forniture di beni in economia

- veniva approvato l'atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi n. 2 sottoscritto in data 24/06/2024 quale allegato facente parte della perizia acquisita agli atti con il prot. n. 27012 in data 22.07.2024;
- veniva dato atto che la maggior spesa di € 174.143,26 (di cui € 142.740,38 per lavori ed € 31.402,88 per IVA 22%) risulta finanziata con le somme disponibili al Capitolo 20210050002 dell'esercizio finanziario 2024, imp. 315/2024, sub-impegno di spesa n. 155/2024;
- veniva incrementato ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000, il sub-impegno di spesa n. 155/2024 assunto sull'impegno n. 315/2024 al Cap. 20210050002 dell'esercizio finanziario 2024, di € 174.143,26 in favore della ditta EDILBENINCASA S.R.L. (C.F. e P.IVA 02905640781);

VISTO il terzo Stato di Avanzamento Lavori emesso dal direttore dei lavori – Dott. Ing. Raffaele Solustri – ai sensi dell'art. 14, c. 1, lett. d) del D.M. 49 del 07/03/2018, dal quale risulta che a tutto il 04/07/2024 sono stati eseguiti lavori per un importo complessivo netto di € 771.863,28 ai sensi dell'art. 23 del CSA, oltre Iva al 22%;

RILEVATO che in data 27/08/2024 il RUP ha emesso il certificato di pagamento n. 3 dal quale risulta un credito all'impresa, dedotto l'importo di € 143.176,94 quale recupero dell'anticipazione concessa e la somma di € 161.489,21 per acconto già concesso (certificato di pagamento n. 1 del 27.12.2023) e la somma di € 190.623,86 per acconto già concesso (certificato di pagamento n. 2 del 18/06/2024), calcolato al netto della ritenuta per infortuni 0,5%, di € 272.713,95 oltre Iva 22%, per un totale di € 332.711,02;

VISTA la nota del 4/09/2024 acquisita agli atti dell'ente con il prot. n. 32702/2024 – così come rettificata con la nota prot. n. 33658/2024 – mediante le quali la ditta EDILBENINCASA S.R.L. dichiara che:

- l'importo netto di € 97.391,73 dovrà essere liquidato direttamente alla ditta subappaltatrice CORI S.R.L. (C.F. e P.I. 01097310435) con sede legale in via Brecce n. 229 a Loreto (AN) (nota controfirmata dalla ditta subappaltatrice), quale quota parte del 3° SAL, nel conto corrente dedicato indicato nella nota di richiesta del subappalto stesso, acquisito agli atti dell'ente con il prot. n. 7419/2024;

- l'importo netto di € 67.500,00 dovrà essere liquidato direttamente alla ditta subappaltatrice ECOCOSTRUZIONI S.R.L. (C.F. e P.I. 02598590426) con sede legale a Monte Roberto (AN), Strada Provinciale n. 1/3 – C.A.P. 60030 (nota controfirmata dalla ditta subappaltatrice), quale quota parte del 3° SAL, nel conto corrente dedicato indicato nella nota prot. n. 24884/2024;

DATO ATTO che sono stati verificati, con esito positivo, i DURC delle suddette ditte:

- EDILBENINCASA S.R.L. (DURC prot. INAIL_44933109 con scadenza 29.11.2024);
- ECOCOSTRUZIONI S.R.L. (DURC prot. INPS_41477515 con scadenza 19.10.2024);
- CORI S.R.L. (DURC prot. INAIL_44097606 con scadenza con scadenza 11.10.2024);

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di approvare il SAL n. 3 e liquidare l'importo complessivo di € 332.711,02 (iva compresa) nel modo seguente:

- € 167.819,29 (€ 107.822,22 + iva 22% pari ad € 59.997,07 e calcolata sull'importo totale di € 272.713,95) alla ditta EDILBENINCASA S.R.L. (C.F./P.I. 02905640781);
- € 97.391,73 alla ditta CORI S.R.L. (C.F. e P.I. 01097310435) con sede legale in via Brecce n. 229 a Loreto (AN), attraverso versamento sul conto corrente bancario dedicato indicato nella nota 7419/2024;
- € 67.500,00 alla ditta ECOCOSTRUZIONI S.R.L. (C.F. e P.I. 02598590426) con sede legale a Monte Roberto (AN), Strada Provinciale n. 1/3 – C.A.P. 60030, attraverso versamento sul conto corrente bancario dedicato indicato nella nota prot. n. 24884/2024;

VISTI:

- la Deliberazione di Consiglio provinciale n. 35 del 27/09/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
- la Deliberazione di Consiglio provinciale n. 3 del 11/01/2024 di approvazione della Nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;
- la Deliberazione di Consiglio provinciale n. 6 del 16/01/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026;
- il Decreto del Presidente n. 3 del 18/01/2024, di approvazione del PEG 2024-2026;

DATO ATTO che, ai fini dell'adozione del presente provvedimento, non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii., da parte del RUP e del Dirigente responsabile;

VISTO l'art. 107, comma 3, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il "Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi e della Struttura Organizzativa dell'Ente" approvato con Decreto presidenziale n. 43 del 30/03/2023;

RICHIAMATI:

- il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Ing. Roberto Vagnozzi l'incarico di Dirigente Tecnico del Settore III - Edilizia e Lavori Pubblici;

- la Determinazione del Dirigente n. 760 del 25/06/2024 con la quale è stato prorogato al Dott. Ing. Alessandro Berluti, fino alla data del 30/06/2025, l'incarico di titolare di Elevata Qualificazione dell'Area "Controllo Ponti e infrastrutture, Catasto strade e trasporti" del Settore III già conferito con D.D. n. 36 del 12/01/2024;

DETERMINA

1. di richiamare la premessa che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm. e ii.;
2. di approvare il SAL n. 3 inerente i lavori relativi alla "Realizzazione di una rotatoria nell'intersezione tra la S.P. 2 "Sirolo-Senigallia" al km 8+390 e la S.C. "Via Sbrozzola" nel Comune di Camerano", da cui si rileva che i lavori eseguiti dalla ditta EDILBENINCASA S.R.L. (C.F./P.I. 02905640781) con sede legale a Corigliano Rossano (CS), Via dell'Ecologia n. 28 – cap 87064, ammontano ad € 771.863,28 oltre Iva 22%;
3. di approvare il certificato di pagamento n. 3 del 27/08/2024 da cui risulta il credito alla suddetta impresa, dedotto l'importo di € 143.176,94 relativo al recupero dell'anticipazione concessa, dedotta la somma di € 161.489,21 per acconto già concesso (certificato di pagamento n. 1 del 27/12/2023) e la somma di € 190.623,86 per acconto già concesso (certificato di pagamento n. 2 del 18/06/2024), al netto delle ritenute per infortuni 0,5%, di € 272.713,95 oltre Iva 22%, per un totale di € 332.711,02;
4. di liquidare la somma complessiva di € 332.711,02 (iva compresa) nel modo seguente:
 - € 167.819,29 (€ 107.822,22 + iva 22% pari ad € 59.997,07 e calcolata sull'importo totale di € 272.713,95) alla ditta EDILBENINCASA S.R.L. (C.F./P.I. 02905640781);
 - € 97.391,73 alla ditta CORI S.R.L. (C.F. e P.I. 01097310435) con sede legale in via Brece n. 229 a Loreto (AN), attraverso versamento sul conto corrente bancario dedicato indicato nella nota 7419/2024;
 - € 67.500,00 alla ditta ECOCOSTRUZIONI S.R.L. (C.F. e P.I. 02598590426) con sede legale a Monte Roberto (AN), Strada Provinciale n. 1/3 – C.A.P. 60030, attraverso versamento sul conto corrente bancario dedicato indicato nella nota prot. n. 24884/2024;
5. di dare atto che la spesa di € 332.711,02 (€ 272.713,95 + IVA al 22%), risulta finanziata con i fondi disponibili sull'impegno n. 315/2024 al Cap. 20210050002 dell'esercizio finanziario 2024, sub-impegno n. 155/2024;
6. di trasmettere il presente atto alla ditta EDILBENINCASA S.R.L.;
7. di attestare l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e degli art. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii;
8. di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3,

del T.U.E.L.;

9. di dare atto che:

- il codice Unico di Progetto (CUP) è: H71B20000560002;
- il codice Identificativo di Gara (CIG) è: 9502965EC9;
- il RUP è il Dott. Ing. Alessandro Berluti, Responsabile dell'Area "Controllo Ponti e infrastrutture, Catasto strade e trasporti" del Settore III.

Ancona, 30/09/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Ing. VAGNOZZI ROBERTO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

REDATTORE: LUCESOLI ALESSIA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BERLUTI ALESSANDRO

Classificazione 21.02.04

Fascicolo 2021/334



Provincia
di Ancona

SETTORE III

AREA CONTROLLO PONTI E INFRASTRUTTURE, CATASTO STRADE.
SUPPORTO AREA VIABILITA'-GESTIONE E SVILUPPO

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 3 (ultimo) A TUTTO IL 04/07/2024

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA NELL'INTERSEZIONE TRA SP. N.2 "SIROLO-SENIGALLIA" AL KM 8+390 E LA STRADA COMUNALE "VIA DELLA SBROZZOLA" -COMUNE DI CAMERANO (BAN 264L)

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ANCONA

IMPRESA: EDILBENINCASA S.R.L. con sede legale in Corigliano Rossano (CS)

Contratto in data 26/07/2023 rep. n. 952 di euro 715 884,72
Atto di sottomissione in data 24/06/2024 di euro 142 740,38

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	890 000.00
Data Consegna:	22/09/2023	Somme a Disposizione:	400 716.32
Data Inizio Lavori:	22/09/2023	Importo per la Sicurezza:	22 250.00
Giorni Utili per Ultimazione:	240	Importo per la Sicurezza aggiuntivi:	9 283,65
Data Utile per Ultimazione:	18/05/2023	IMPORTO DI VARIANTE	1 051 811.28
Giorni di Proroga:	50	Somme a Disposizione (variante):	441 374.91
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	23 849.74
Nuova Data Ultimazione:	07/07/2024	Importo per la Sicurezza aggiuntivi:	24 071,56
		Anticipazione:	143 176.94

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>LAVORI A MISURA</u>				
1 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DIST ... si a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica.	SOMMANO m³	2'976,63	5,93	17'651,42
2 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO ... r m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15.	SOMMANO m³x10km	2'976,63	7,97	23'723,74
3 02.02.001* .001	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... finita. Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere.	SOMMANO m³	658,95	5,34	3'518,79
4 02.06.001.00 2	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi ch ... recupero (Decreto 05/04/2006 n. 186). Per rifiuti solidi.	SOMMANO cad	3,00	298,32	894,96
5 03.03.001* .004	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in ... dicte nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 20 Mpa	SOMMANO m³	7,00	167,43	1'172,01
6 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in ... dicte nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa	SOMMANO m³	4,24	176,14	746,84
7 03.03.003* .002	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicte nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 35 Mpa	SOMMANO m³	27,70	192,36	5'328,37
8 03.03.020* .001	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e del ... ndazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc.	SOMMANO m²	94,88	28,67	2'720,21
9 03.04.002*	Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato i ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	SOMMANO kg	2'320,13	2,79	6'473,16
10 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosa ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	SOMMANO kg	84,18	2,64	222,24
11 06.04.025* .001	Pavimentazione per esterni in masselli di cls, autoblocca ... masselli sagomati doppio T (20x16,5 circa, spessore cm 6).	SOMMANO m²	28,25	26,96	761,62
12 11.01.001.00 2	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati se ... ature che verranno computati a parte. In acciaio Fe 430 B.	SOMMANO kg	828,12	4,88	4'041,23
13 11.01.009.00 2	Grigliati tipo elettroforgiato. Grigliati tipo elettrofor ... 'opera finita. Esclusi i gradini. Acciaio zincato a caldo.	SOMMANO kg	1'551,55	5,45	8'455,95
14 11.02.011.00 1	Zincatura a caldo per immersione. Zincatura di opere in f ... are il lavoro finito. Per immersione di strutture pesanti.	SOMMANO kg	828,12	0,81	670,78
15 15.04.002* .015	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in ... se: le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 5x6 mm²	SOMMANO m	100,00	11,53	1'153,00
16 15.04.006* .010	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC. Linea e ... : le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 1x16 mm²	SOMMANO m	10,00	5,18	51,80
17 15.06.001* .002	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, ... clusa la quota di carpenteria. Unipolare da 10 a 32A - 6KA	SOMMANO cad	3,00	32,98	98,94
	A R I P O R T A R E				77'685,06

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			77'685,06
18 15.06.001* .005	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, ... uota di carpenteria. Unipolare+N.A. da 10 a 32A - 6KA C40N	SOMMANO cad 1,00	60,95	60,95
19 15.06.001* .014	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, ... la quota di carpenteria. Tripolare+N.A. da 10 a 32A - 6KA.	SOMMANO cad 1,00	124,30	124,30
20 15.06.002* .010	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C ... la quota di carpenteria. Tripolare+N.A. da 10 a 32A - 10KA	SOMMANO cad 1,00	147,05	147,05
21 15.06.005* .001	Interruttore differenziale puro sprovvisto di protezione ... nteria. Bipolare da 10 a 16A con Id: 0.03A per c.p. e c.c.	SOMMANO cad 1,00	137,99	137,99
22 15.06.005* .008	Interruttore differenziale puro sprovvisto di protezione ... Tetrapolare da 25 a 40A con Id: 0.3 o 0.5A per c.p. e c.c.	SOMMANO cad 1,00	210,83	210,83
23 15.06.005* .021	Interruttore differenziale puro sprovvisto di protezione ... penteria. Tetrapolare da 40A con Id: 0,3 o 0,5A selettivo.	SOMMANO cad 1,00	255,36	255,36
24 15.06.008* .007	Interruttore magnetotermico differenziale, caratteristica ... nti continue. Tetrapolare da 40 a 63A con Id: 0.3A o 0.5A.	SOMMANO cad 1,00	356,36	356,36
25 15.06.012* .001	Contattore in corrente alternata a 220/380V con bobina di ... dare il lavoro finito. Tripolare fino 4KW (su profilato).	SOMMANO cad 1,00	68,47	68,47
26 15.06.018* .001	Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con a ... enteria. Interruttore non automatico unipolare fino a 32A.	SOMMANO cad 1,00	20,39	20,39
27 15.06.021* .001	Centralino in resina da parete con grado di protezione IP ... altro occorre per dare il lavoro finito. Fino a 12 moduli.	SOMMANO cad 1,00	69,79	69,79
28 15.06.024* .001	Carpenteria per quadro elettrico in materiale isolante IP Misure assimilabili a mm 600x400x230 (fino a 54 moduli).	SOMMANO cad 1,00	363,14	363,14
29 15.07.006* .001	Puntazza a croce per dispersione. Puntazza a croce per di ... ccorre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a m 1,5.	SOMMANO cad 1,00	41,37	41,37
30 15.08.021* .002	Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna s ... e da palo Per pali di altezza superiore a m 3 fuori terra.	SOMMANO cad 1,00	124,84	124,84
31 15.08.021* .003	Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna s ... sibile da palo Per ogni armatura in più sullo stesso palo.	SOMMANO cad 5,00	51,60	258,00
32 15.08.028* .003	Armadio stradale in vetroresina. Armadio stradale in vetr ... ondità assimilabili a mm 550x500x400 classe d'isolamento I	SOMMANO cad 1,00	442,18	442,18
33 15.08.029* .006	Accessori per l'installazione dei moduli a parete, a palo ... Per installazione a pavimento per moduli profondità 400 mm	SOMMANO cad 2,00	495,68	991,36
34 15.08.029* .009	Accessori per l'installazione dei moduli a parete, a palo ... a 900 mm da classe d'isolamento I a classe d'isolamento II	SOMMANO cad 2,00	270,81	541,62
35 15.08.039*	Interruttore crepuscolare completo di fotorilevatore a se ... re compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito	SOMMANO cad 1,00	447,64	447,64
	A RIPORTARE			82'346,70

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			82'346,70	
36 17.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... re il lavoro finito. Scavi fino alla profondità di m 1,50.	SOMMANO m³	575,50	8,64	4'972,32
37 17.01.003* .002	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... avi dalla profondità di m 1,51 alla profondità di m. 3.00.	SOMMANO m³	761,06	12,73	9'688,29
38 18.04.001*	Riempimento degli scavi sia con mezzi meccanici che a man ... ll'assestamento del terreno. Eseguito con mezzo meccanico.	SOMMANO m³	205,12	7,37	1'511,73
39 18.04.003* .001	Riempimento degli scavi eseguito con sabbia, compresa la Con sabbia macinata di cava eseguito con mezzo meccanico	SOMMANO m³	265,64	52,05	13'826,57
40 18.04.005* .003	Riempimento degli scavi eseguito con misto cementato cost ... lavoro compiuto a regola d'arte. Con dosaggio a q.li 0,80	SOMMANO m³	648,96	90,29	58'594,60
41 18.05.015*	Realizzazione di manto impermeabile per opere controterra ... unzionante e quanto altro occorre per dare l'opera finita.	SOMMANO m²	53,13	20,97	1'114,14
42 18.07.007* .009	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Forn ... committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 630	SOMMANO m	24,00	233,33	5'599,92
43 18.07.009* .004	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC SN4. Fornitura e ... committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200	SOMMANO m	117,00	30,45	3'562,65
44 18.07.017* .001	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD SN8 corrugato i ... committenza o compensati a parte. Diametro esterno 160 mm	SOMMANO m	431,90	21,51	9'290,17
45 18.09.003* .005	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr ... di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 80x80x80	SOMMANO cad	2,00	199,41	398,82
46 18.09.003* .007	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr ... ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 120x120x100	SOMMANO cad	2,00	413,55	827,10
47 18.09.004* .004	Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per p ... Dimensioni interne cm 60x60 e per altezze da cm 10 a cm 60	SOMMANO cad	8,00	99,29	794,32
48 18.09.004* .005	Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per p ... Dimensioni interne cm 80x80 e per altezze da cm 25 a cm 80	SOMMANO cad	2,00	179,45	358,90
49 18.09.007* .002	Fornitura e posa in opera di lastra carrabile in calcestr ... ino in ghisa a passo d'uomo. Dimensioni esterne cm 100x100	SOMMANO cad	2,00	121,53	243,06
50 18.09.007* .003	Fornitura e posa in opera di lastra carrabile in calcestr ... ino in ghisa a passo d'uomo. Dimensioni esterne cm 120x120	SOMMANO cad	2,00	171,37	342,74
51 18.09.010*	Fornitura e posa di chiusino di ispezione stradale, in gh ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	SOMMANO kg	764,00	4,80	3'667,20
52 19.01.002*	Sbancamento in materie di qualsiasi natura. Scavo di sban ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	SOMMANO m³	4'992,30	8,31	41'486,01
53 19.02.004*	Preparazione piano di posa scarpate per ammorsamento nuov ... erficie effettiva della scarpata lungo il piano inclinato.				
	A R I P O R T A R E				238'625,24

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			238'625,24	
	SOMMANO m²	570,70	34,67	19'786,17	
54 19.02.005* .002	Compattazione del piano di posa nei tratti in trincea. Co ... : Su terreni appartenenti ai gruppi A.4, A.2-6, A.2-7, A.5	SOMMANO m²	2'743,00	2,58	7'076,94
55 19.02.007.00 2	Formazione di rilevato con materiali appartenenti ai grup ... il volume del rilevato finito. Senza rivestimento vegetale	SOMMANO m³	3'709,96	32,76	121'538,29
56 19.02.009*	Materiali aridi con funzione anticapillare o filtro. Forn ... o secondo le norme per i rilevati ed ogni altro magistero.	SOMMANO m³	822,90	48,27	39'721,39
57 19.03.001	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso. T ... lo spurgo del taglio. Per metro lineare di taglio singolo.	SOMMANO m	71,00	7,34	521,14
58 19.03.005* .001	Demolizione di sovrastruttura. Demolizione di sovrastrutt ... elazione con altro materiale. Senza reimpiego di materiali	SOMMANO m³	328,79	10,48	3'445,72
59 19.03.006*	Demolizione integrale di strutture in c.a. Demolizione in ... rata sulla struttura da demolire per l'effettiva cubatura.	SOMMANO m³	46,96	53,36	2'505,79
60 19.13.001* .001	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato me ... d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25	SOMMANO m³	343,76	57,47	19'755,88
61 19.13.001* .002	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato me ... d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 70	SOMMANO m³	451,82	54,35	24'556,42
62 19.13.002	Strato di fondazione in misto cementato. Strato di fondaz ... modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione.	SOMMANO m³	66,19	73,66	4'875,55
63 19.13.003* .001	Conglomerato bituminoso per strato di base. Conglomerato ... arte. Misurato in opera dopo il costipamento. Tipo 0/30 mm	SOMMANO m³	316,40	392,86	124'300,91
64 19.13.004.00 1	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato ... aniglic e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro.	SOMMANO 100 kg	5'337,72	13,79	73'607,16
65 19.13.006	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetinL., inerti lapidei di I° Cat. - Misurazione su autocarro.	SOMMANO 100 kg	8'249,40	15,34	126'545,80
66 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. F ... ,la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00	SOMMANO m²xcm	7'727,74	0,93	7'186,80
67 19.13.011.00 2	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. F ... ecessario,la pulizia del piano fresato. Per ogni cm in più	SOMMANO m²xcm	3'936,40	0,77	3'031,03
68 19.14.034.00 1	Fornitura e posa in opera di geotessile con funzione anti ... azione longitudinale e trasversale non inferiore a 40 KN/m	SOMMANO m²	5'623,70	5,23	29'411,95
69 19.14.061	Fornitura e posa in opera di canalette tipo embrici di cm ... reno e tutto quanto altro prescritto nelle Norme Tecniche.	SOMMANO m	103,15	32,34	3'335,87
70 19.14.065.00 2	Fornitura e posa in opera di barriere metalliche-guardrai ... acciaio di classe H1 su rilevato/trincea - bordo laterale	SOMMANO m	186,00	95,74	17'807,64
71	Rimozione di barriere metalliche. Rimozione di barriera m ... , corrimano e bulloni. Su terra per materiale				
	A R I P O R T A R E			867'635,69	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			867'635,69
19.14.083.00 3	utilizzabile SOMMANO m	235,00	5,32	1'250,20
72 19.15.001.00 1	Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto SOMMANO m	1'071,00	0,47	503,37
73 19.15.001.00 3	Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto SOMMANO m	2'123,00	0,52	1'103,96
74 19.15.003.00 1	Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletici ... uperficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto SOMMANO m²	196,00	4,69	919,24
75 19.16.001.00 1	Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezz ... o. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m SOMMANO m	146,00	9,98	1'457,08
76 19.17.001.00 3	Fornitura segnale triangolare in lamiera di alluminio 25/ ... cm 90 con pellicola ad elevata risposta luminosa (Casse 2) SOMMANO cad	14,00	82,25	1'151,50
77 19.17.002.00 3	Fornitura segnale circolare in lamiera di alluminio 25/10 ... cm 60 con pellicola ad elevata risposta luminosa (Casse 2) SOMMANO cad	26,00	74,78	1'944,28
78 19.17.005.00 2	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... tta. Con pellicola ad elevata risposta luminosa (Classe 2) SOMMANO m²	12,94	268,24	3'471,03
79 19.17.027.00 1	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno ... o verticale o controvento del diametro mm 48, mm 60 ed a U SOMMANO cad	41,00	57,92	2'374,72
80 19.17.027.00 3	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. SOMMANO cad	50,00	6,41	320,50
81 19.17.027.00 4	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale con superficie fino a m²3 su due o più sostegni. SOMMANO cad	7,00	19,26	134,82
82 19.18.028	Recinzione con rete metallica elettrosaldata e plastifica ... onché per la fornitura e posa in opera dei fili tenditori. SOMMANO m²	176,35	19,31	3'405,32
83 19.18.030	Rimozione di recinzioni metalliche. Rimozione di vecchie ... aglio di arbusti e rovi a ridosso della recinzione stessa. SOMMANO m	143,35	2,41	345,47
84 20.01.009.00 2	Messa a dimora di siepi. Messa a dimora di siepi, con ape ... antine per metro lineare di siepe di cm 80-100 di altezza. SOMMANO m	30,00	5,26	157,80
85 D01.006	CORDONCINO TRAPEZOIDALE PREFABBRICATO IN CEMENTO VIBRATO ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO ml	140,50	29,00	4'074,50
86 D03.087	DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO Fornitura di delineatore ... scritta. CON PELLICOLA A NORMALE RISPOSTA LUMINOSA (CL. 1) SOMMANO cad	6,00	28,20	169,20
87 I.E.15.00.01	Fornitura di elaborati progettuali aggiornati a "come cos ... di conformità della ditta dovrà far riferimento a questi. SOMMANO cadauno	1,00	1'300,00	1'300,00
88 I.E.pro.1	Fornitura e posa in opera di proiettore stradale. MATERIA ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO cadauno	6,00	813,30	4'879,80
89 I.E.torr.1	Fornitura e posa in opera di torrefaro h18mt compreso plinto di fondazione SOMMANO cadauno	1,00	25'000,00	25'000,00
	A R I P O R T A R E			921'598,48

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			921'598,48	
90 NP.04	VERNICIATURA SUI CORDOLI STRADALI CON VERNICE PREMISCELAT ... letica stradale e il pilotaggio del traffico di cantiere .	SOMMANO m	140,50	6,00	843,00
91 NP03_18.07. 008*	Solo posa in opera della tubazione. Diametro esterno mm 315	SOMMANO m	60,00	24,77	1'486,20
.006 92	Solo posa in opera di pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato. Dimensioni interne cm 80x80x80	SOMMANO cad	4,00	98,34	393,36
NP04_18.09. 003*					
.005 93	Solo posa in opera di elemento prefab. carrabile in cemento vibrato.Dim. interne cm 80x80 e per altezze da cm 25 a cm 80	SOMMANO cad	12,00	79,85	958,20
NP05_18.09. 004*					
.005 94	Solo posa in opera di lastra carrabile in calcestruzzo. Dimensioni esterne cm 100x100	SOMMANO cad	4,00	29,41	117,64
NP06_18.09. 007*					
.002 95	Posa in opera di istallazione di barriera stradale per composizione transitoria e rimozione di quella esistente	SOMMANO ml	86,00	115,00	9'890,00
NP07 96					
NP08_02.06. 004.018	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato. Mat. inerte vario costit. esclus. da terra proven. da scavi	SOMMANO t	3'459,00	8,72	30'162,48
97 NP09_02.06. 004.008	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato. Miscele bituminose diverse riferim. cod. CEER/EER 17 03 02.	SOMMANO t	734,43	42,00	30'846,06
98 NP10_02.06. 004.005	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato. Legno riferimento cod. CEER/EER 17 02 01	SOMMANO t	18,00	136,62	2'459,16
99 NP11_03.03. 019*	Sovrapprezzi per calcestruzzo. Per la posa in opera mediante pompa autocarrata.	SOMMANO m³	27,70	23,89	661,75
.004 100	Realizzazione cancello per ingresso vasca.	SOMMANO kg	50,00	9,40	470,00
NP12_10.01. 006 101					
NP13_02.06. 004.001	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato. Rifiuti dalle attività di costruzione e demolizione-	SOMMANO t	89,44	21,55	1'927,43
102 NP14	Fornitura di cordolo realizzato in PVC. Tipo perimetrale per isole ed aiuole.	SOMMANO ml	42,70	90,00	3'843,00
103 NP15_28.04. 001.002	Operaio specializzato	SOMMANO h	683,00	36,34	24'820,22
104 NP16_28.03. 007.005	Escavatore gommato.Massa in assetto operativo di 12000 kg.	SOMMANO h	63,00	57,12	3'598,56
105 NP17_28.03. 075.003	Trituratore decespugliatore idraulico-	SOMMANO h	63,00	10,68	672,84
106 NP18_28.03. 007.001	Escavatore gommato. Massa in assetto operativo di 13000 kg	SOMMANO h	280,00	46,18	12'930,40
107 NP19_28.01. 003.005	Autocarro a due assi con cassone ribaltabile con massa totale a terra di 10000 kg e portata utile 7000 kg	SOMMANO h	48,00	40,96	1'966,08
108 NP20_28.03. 004.002	Minipala meccanica caricatrice. Motore da 40 CV (29,8 KW)	SOMMANO h	29,00	31,12	902,48
	Parziale LAVORI A MISURA euro				1'050'547,34
	RIBASSO del 21,135% da considerare su euro				1'050'547,34

	A RIPORTARE				1'050'547,34



Provincia
di Ancona

SETTORE III

AREA CONTROLLO PONTI E INFRASTRUTTURE, CATASTO STRADE.
SUPPORTO AREA VIABILITA'-GESTIONE E SVILUPPO

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA NELL'INTERSEZIONE TRA SP. N.2
"SIROLO-SENIGALLIA" AL KM 8+390 E LA STRADA COMUNALE "VIA DELLA SBROZZOLA"
-COMUNE DI CAMERANO (BAN 264L)

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ANCONA

IMPRESA: EDILBENINCASA S.R.L. con sede legale in Corigliano Rossano (CS)

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 3 (ultimo) PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 3 DI euro 272'713,95

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1	27/12/2023	161'489,21
2	18/06/2024	190'623,86
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
TOTALE		352'113,07
anticipazione		143'176,94

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data 26/07/2023 repertorio n. 952 registrato a in data __/__/__ al n. con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni	771'863,28
SOMMANO importi soggetti a ritenute euro	771'863,28
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE	
SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro	0,00
DETRAZIONI	
Ritenuta per infortuni 0,5%	3'859,32
Recupero anticipazione	143'176,94
Ammontare dei certificati precedenti euro	352'113,07
SOMMANO LE DETRAZIONI euro	499'149,33
CREDITO Impresa arrotondato a 0 euro	272'713,95
per I.V.A. al 22%	59'997,07
TOTALE GENERALE euro	332'711,02

CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo 24 del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 272'713,95 oltre IVA, se dovuta, come per legge.
Dicansi: (euro duecentosettantaduemilasettecentotredici/95).

Data, 27/08/2024

Il Responsabile
del Procedimento

ASSICURAZIONE OPERAI

L'Impresa ha assicurato gli operai con Polizza continuativa presso l'INAIL di Cosenza n. 18582888.

Il Direttore dei Lavori
Dott. Ing. Raffaele Solustri

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1170 DEL 30/09/2024

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA NELL'INTERSEZIONE TRA LA S.P. N. 2 "SIROLO-SENIGALLIA" AL KM 8+390 E LA STRADA COMUNALE "VIA SBROZZOLA" - COMUNE DI CAMERANO. APPROVAZIONE SAL N. 3 E PAGAMENTO DIRETTO AI SUBAPPALTATORI ECOCOSTRUZIONI S.R.L. DI MONTE ROBERTO (AN) E CORI S.R.L. DI LORETO (AN)

SETTORE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

(art. 49, comma 1 - art. 151, comma 4, del D.Lvo 18 Agosto 2000, n. 267)

Atto di Accertamento dell'entrata

(art. 179 del D.Lvo 18 Agosto 2000, n. 267)

IL DIRIGENTE

Visto l'atto di riferimento Determinazione n. 1170 del 30/09/2024

- esprime visto favorevole in ordine alla regolarità contabile in relazione all'attestazione di copertura finanziaria come segue:
- dispone l'accertamento dell'entrata come segue:
- attesta che lo stesso non è soggetto a visto in ordine alla regolarità contabile in relazione all'attestazione di copertura finanziaria o all'accertamento di entrata non prevedendo impegno di spesa o modifica di entrata.

Note:

Ancona, 01/10/2024

IL DIRIGENTE
BASSO FABRIZIO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)